
 
1 - MEUROK/997/2019/Beč-6  

Městský úřad Rokytnice v Orlických horách,  
odbor výstavby a životního prostředí 

náměstí Jindřicha Šimka 3, Rokytnice v Orlických horách 

  
Č. j.: MEUROK/997/2019/Beč-6 Rokytnice v Orlických horách, dne: 2. 9. 2020 
Spisový znak: 328.3 Skartační znak: A/5  
Počet stran dokumentu: 16      Počet příloh: 1      Počet stran příloh: 4 
Vyřizuje: Bc. Radomír Bečka  
E-mail: radomir.becka@mu.rokytnice.cz  
Telefon:  494 379 035 
 

V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í  
Městský úřad Rokytnice v Orlických horách, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad 

příslušný dle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), rozhodl ve věci žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby: Říčky v O. h. - rek. NN z TS_RK_0337_2.ETAPA, kterou podaly ČEZ Distribuce, a. s. (IČO - 
24729035), Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV – Podmokly, zastoupený na základě plné moci společností K energo 
s. r. o., Nádražní 346, 563 01 Lanškroun, IČ 27494683 (dále jen „stavebník“) takto: 

Podle § 79 a § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů vydává 

ú z e m n í  r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  
pro stavbu: Říčky v O. h. - rek. NN z TS_RK_0337_2.ETAPA. 
 
Umístění stavby: 
Úsek č. 1. - 1176, 1184, 2353/4, 2353/2, st. 243, 2364, 1179/2, st. 101/1, 418/3, 418/1, 419/1, st. 107, 2390/2, 
2390/1, st. 241,1732, 2365, 1733, 1734, 1738/1, 1858/2, st. 242, 1858/1, 1864/1, 2366/1, 1873, st. 109/2, 1912/2, 
1920/1, 1917, vše v katastrálním území Říčky v Orlických horách. 

Úsek č. 2. -  st. 173/2, 1501/4, PP 1496/2, 1501/3, 2372/1, 1516, st. 172, PP 1515, 1526/1, 1524, st. 170/2, 1527/2, 
1526/2, 1523, st. 170/1, 1521, PP 1574, PP 1571/2, PP 1571/3, 1568, 1545, 1555, st. 168, 2431, 1607/2, 1603/2, 
vše v katastrálním území Říčky v Orlických horách. 

Popis stavby: 
Použité vodiče: 

Na kabelové vedení nn budou použity silové celoplastové kabely 1kV podle ČSN 347658. Hlavní kabelové 
vedení nn mezi rozpojovacími skříněmi a přípojkovými skříněmi bude použit kabel typu AYKY 3Jx240+120mm2 
a AYKY 3Jx120+70mm2. Hlavní domovní vedení budou provedena kabely typu CYKY 4Jx10 mm2.  

Popis stávajícího stavu stavby: 
Stávající nevyhovující rozvod elektrické energie venkovního vedení je na vodičích AlFe různých průřezů 

převážně na dřevěných patkovaných podpěrných bodech (nahnilé sloupy, rozpadající se betonové patky) a část na 
betonových sloupech a konzolách a střešnících.  
Venkovní vedení bylo postaveno v roce cca 1980. 
Demontáž: 

Bude provedena komplexní demontáž venkovního vedení. 

Popis navrženého řešení stavby: 
 Na stávajícím podpěrném bodu č. 65 bude proveden nový svod kabelem AYKY 3x120+70mm2 do nové 
rozpojovací skříně SR302/NKW1 umístěné v pilíři postaveném u tohoto podpěrného bodu. Z této rozpojovací 



 
2 - MEUROK/997/2019/Beč-6  

skříně bude vedeno nové kabelové vedení AYKY 3x240+120mm2 již položenou chráničkou pod komunikací a dále 
středem cesty k domu čp. 167. Zde bude postaven pilíř s přípojkovou skříní SS100/NKE1P a kabel do ní 
smyčkován.  
 Kabelové vedení pokračuje středem komunikace k stávajícímu podpěrnému bodu, místo kterého bude 
postaven pilíř s rozpojovací skříní SS300/NKE1P. Z druhé sady pojistek v rozpojovací skříni bude vyvedena 
kabelová přípojka kabelem AYKY 4x25mm2 pro dům čp. 168. Kabel bude veden krajem příjezdové komunikace 
a ukončen v nové přípojkové skříní SP100/NVP1P zasekané do vnější zdi domu čp. 168.  
 Kabelová trasa pokračuje v ocelové chráničce připevněné na odtokovou stranu mostu a středem 
komunikace ke stávajícímu sloupu s přípojkovou skříní pro dům čp. 160. Zde bude umístěn pilíř s přípojkovou 
skříní SS100/NKE1P do které bude kabel smyčkován. 
 Do přípojkové skříně pro dům čp. 160 bude kabel AYKY 3x240+120mm2 položen středem komunikace 
v souběhu s telekomunikačními kabely za garáž. Za garáží bude umístěn pilíř s přípojkovou skříní SS100/NKE1P 
pro budoucí napojení hospodářského objektu. 
 U elektroměrového rozvaděče pro dům čp. 158 bude postaven pilíř s přípojkovou skříní SS200/NKE1P do 
které bude kabel smyčkován. 
 Od této přípojkové skříně bude kabel veden středem komunikace a krajem louky k podpěrnému bodu 
s přípojkovou skříní pro dům čp. 171. Zde bude postaven pilíř s přípojkovou skříní SS100/NKE1P. 
 Kabelová trasa pokračuje krajem louky a středem komunikace k domu čp. 73. U rohu tohoto domu bude 
postaven pilíř s přípojkovou skříní SS100/NKE1P a kabel do něho smyčkován. 
 Dále bude kabel položen středem komunikace k elektroměrovému rozvaděči pro dům čp. 74, kde bude 
postaven pilíř s přípojkovou skříní SS100/NKE1P do které bude kanel smyčkován. 
 Krajem louky bude kabelová trasa pokračovat k podpěrnému bodu s přípojkovou skříní pro dům čp. 104. 
Tento podpěrný bod bude nahrazen pilířem s přípojkovou skříní SS100/NKE1P.  
 Kabelová trasa bude ukončena v pilíři s přípojkovou skříní SS100/NKE1P postavené na hranici pozemku 
č. 1925. 
 Podpěrný bod č. 241 bude posunut na hranu živého plotu. Bude na něm realizován svod do rozpojovací 
skříně SP100/NSP1P. Z této skříně bude vedena kabelová přípojka kabelem AYKY 4x25mm2 do místa stávajícího 
podpěrného bodu, kde bude napojena na stávající kabel. Na domě čp. 220 bude stávající přípojková skříň 
vyměněna na novou skříň SP100/NVP1P. 
 Podpěrný bod č. 423 bude posunut na hranici remízku. Bude na něm realizován svod do nové rozpojovací 
skříně SV101/NSW1W. Z této rozpojovací skříně bude položeno kabelové vedení AYKY 3x120+70mm2 krajem 
remízku k nové přípojkové skříni SS200/NKE1P umístěné na hranici parcel č. 1527/2 a 1523. Dále bude kabelová 
trasa pokračovat v trase demontovaného venkovního vedení k domu čp. 112. U tohoto domu bude kabel 
smyčkován přes novou přípojkovou skříň umístěnou v pilíři postaveném u tohoto domu. 
 Kabelová trasa dále pokračuje v trase venkovního vedení až k živému plotu. Zde bude kabel ukončen 
v nové přípojkové skříni SS100/NKE1P umístěné v pilíři postaveném u tohoto živého plotu. 
 Podpěrný bod č. 439 bude postaven na hranici pozemku č. 1607/2. Bude na něm realizován svod do nové 
rozpojovací skříně SV101/NSW1W. Z této rozpojovací skříně bude položeno kabelové vedení AYKY 4x50mm2 
přes zahradu do nové přípojkové skříně SS200/NKE1P umístěné v pilíři postaveném na hranici parcel č. 1607/2 
a 1602/2 v které bude kabel ukončen 
  
Hlavní domovní vedení: 

Stávající hlavní domovní vedení pro čp. 167 bude přepojeno do nové přípojkové skříně. 
Hlavní domovní vedení pro čp. 197 bude provedeno z nové rozpojovací skříně SS300/NKE1P kabelem 

CYKY 4x10mm2 v zemi krajem pozemku. Kabel bude napříč terasou uložen v korugované chráničce dále bude 
kabel uložen ve zdi v PVC trubce 2336. 

Na čp. 168 bude vyměněna stávající přípojková skříň na novou přípojkovou skříň SP100/NVP1P 
a stávající hlavní domovní vedení bude přepojeno. 

Stávající hlavní domovní vedení pro čp. 160 bude přepojeno do nové přípojkové skříně. 
Hlavní domovní vedení pro čp. 158 bude provedeno z přípojkové skříně SS200/NKE1P kabelem CYKY 

4x10mm2. Z této přípojkové skříně bude provedeno i hlavní domovní vedení pro čp. 196, které bude provedeno 
kabelem CYKY 4x10mm2. Kabel bude položen v zeleném přímo ke vchodovým dveřím.  Kabel bude napříč 
terasou uložen v korugované chráničce dále bude kabel uložen ve zdi v PVC trubce 2336. 



 
3 - MEUROK/997/2019/Beč-6  

Přípojková skříň pro dům čp. 171 bude postavena v místě stávajícího podpěrného bodu se stávající 
přípojkovou skříní, z které bude do nové přípojkové skříně přepojeno stávající hlavní domovní vedení. 

Hlavní domovní vedení pro čp. 73 bude provedeno z přípojkové skříně SS100/NKE1P kabelem CYKY 
4x10mm2. Kabel bude položen v zeleném přímo k elektroměrovému rozvaděči. Ve zdi bude kabel uložen v PVC 
trubce 2336. 

Hlavní domovní vedení pro čp. 74 bude provedeno z nové přípojkové skříně SS100/NKE1P postavené 
vedle tohoto rozvaděče. 

Přípojková skříň pro dům čp. 104 bude postavena v místě stávajícího podpěrného bodu se stávající 
přípojkovou skříní, z které bude do nové přípojkové skříně přepojeno stávající hlavní domovní vedení. 

Z přípojkové skříně pro dům čp. 72 bude vedeno v zeleném hlavní domovní vedení CYKY 4x10mm2 do 
místa stávajícího podpěrného bodu s přípojkovou skříní pro tento dům. Zde bude nové hlavní domovní vedení 
napojeno na stávající hlavní domovní vedení. 

Na domě čp. 220 bude stávající přípojková skříň vyměněna za novou přípojkovou skříň, do které bude 
stávající hlavní domovní vedení přepojeno. 

Domy čp. 189 a čp. 111 budou napojeny ze společné přípojkové skříně SS200/NKE1P umístěné na 
společné hranici. Dům čp. 189 bude napojeno hlavním domovním vedení CYKY 4x10mm2, které bude položeno 
v zeleném okolo studánky do elektroměrového rozvaděče umístěného na vnější zdi vlevo od vstupních dveří. Po 
domě bude kabel uložen v ocelové chráničce. Dům čp. 111 bude napojeno hlavním domovním vedení CYKY 
4x10mm2, které bude položeno v souběhu s kabelovým vedením do elektroměrového rozvaděče umístěného na 
vnější zdi. Pod přístupovým chodníkem bude využita již položená chránička, ve zdi bude kabel uložen v PVC 
trubce 2336. 

Hlavní domovní vedení pro čp. 112 bude vedeno v nové přípojkové skříně SS100/NKE1P postavené 
v místě demontovaného sloupu, bude vedeno okolo vyvýšeného přístupového chodníku do elektroměrového 
rozvaděče umístěného na vnější zdi vpravo od vstupních dveří. Ve zdi bude kabel uložen v PVC trubce 2336. 

Hlavní domovní vedení pro čp. 170 bude provedeno z přípojkové skříně SS100/NKE1P postavené u živého 
plotu kabelem CYKY 4x10mm2. Kabel bude položen v zeleném  a přes přístupový chodníček přímo 
k elektroměrovému rozvaděči umístěného na vnější zdi vlevo od vstupních dveří. Ve zdi bude kabel uložen v PVC 
trubce 2336. 

Z nové přípojkové skříně SS200/NKE1P postavené na rozhraní parcel č. 1607/2 a 1603/2 bude vedeno 
hlavní domovní vedení pro čp. 202 a čp. 105. Pro čp. 202 bude hlavní domovní vedení položeno spolu s kabelovým 
vedením a ukončeno v elektroměrovém rozvaděči umístěném v pilíři postaveném ve středu pozemku. Z této 
přípojkové skříně bude provedeno i hlavní domovní vedení pro čp. 105, které bude provedeno kabelem CYKY 
4x10mm2. Kabel bude položen v zeleném přímo ke vchodovým dveřím.  Kabel bude napříč terasou uložen 
v korugované chráničce dále bude kabel uložen ve zdi v PVC trubce 2336. 

 
Stavba bude provedena dle projektové dokumentace vypracované panem Ing. Mgr. Karlem Svítilem, 

ČKAIT – 0701478, K energo s. r. o., Nádražní 346, 563 01 Lanškroun, č. stavby ČEZ: IE-12-2006722, datum 
09/2019. Umístění stavby bude provedeno dle výkresů č. C.1, C.2.1, C.2.2 (Úsek č. 1) a C.2.3, C.2.4 (Úsek č. 2) 
a dle výkresů D.3.1.1, D.3.1.2 (Úsek č. 1) a D.3.1.3, D.3.1.4 (Úsek č. 2). 

Tato stavba nebude výrobním objektem, ale stavbou pro přenos a distribuci elektrické energie. Stavba po 
svém dokončení nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky. Při provádění stavby budou dodržovány obecně 
závazné předpisy na provádění staveb. Dále bude vhodnými organizačními a technickými opatřeními dbáno na 
minimalizaci hluku, prašnosti a znečištění komunikací. 
 
Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na těchto pozemcích: 

Úsek č. 1. - 1176, 1184, 2353/4, 2353/2, st. 243, 2364, 1179/2, st. 101/1, 418/3, 418/1, 419/1, st. 107, 2390/2, 
2390/1, st. 241,1732, 2365, 1733, 1734, 1738/1, 1858/2, st. 242, 1858/1, 1864/1, 2366/1, 1873, st. 109/2, 
1912/2, 1920/1, 1917, vše v katastrálním území Říčky v Orlických horách. 

Úsek č. 2. -  st. 173/2, 1501/4, PP 1496/2, 1501/3, 2372/1, 1516, st. 172, PP 1515, 1526/1, 1524, st. 170/2, 
1527/2, 1526/2, 1523, st. 170/1, 1521, PP 1574, PP 1571/2, PP 1571/3, 1568, 1545, 1555, st. 168, 2431, 
1607/2, 1603/2, vše v katastrálním území Říčky v Orlických horách. 

2. Stavba bude provedena dle dokumentace vypracované panem Ing. Mgr. Karlem Svítilem, ČKAIT – 0701478, 
K energo s. r. o., Nádražní 346, 563 01 Lanškroun, č. stavby ČEZ: IE-12-2006722, datum 09/2019. Umístění 



 
4 - MEUROK/997/2019/Beč-6  

stavby bude provedeno dle výkresů č. C.1, C.2.1, C.2.2 (Úsek č. 1) a C.2.3, C.2.4 (Úsek č. 2) a dle výkresů 
D.3.1.1, D.3.1.2 (Úsek č. 1) a D.3.1.3, D.3.1.4 (Úsek č. 2). 

3. Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem, vybraným na základě výběrového řízení. 
Termín zahájení stavby, název, sídlo a oprávnění k předmětné činnosti bude předloženo stavebnímu úřadu 
před zahájením stavebních prací. 

4. Před započetím stavby budou vytyčeny všechny existující sítě, které mohou být stavbou dotčeny. 

5. Stavba distribučního vedení NN spadá do režimu staveb uvedených v § 103 odst. 1 písm. e) bod 5. stavebního 
zákona a nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. 

6. Stavba bude provedena dodavatelsky, podnikatelským subjektem, který je oprávněn k provádění stavebních 
nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

7. Při provádění stavby je třeba si počínat tak, aby vlastníkům sousedních nemovitostí nebyla způsobena škoda, 
zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a právem chráněných zájmů, 
k nadměrnému znečišťování okolí stavby, ničení zeleně, poškozování majetku a k nepořádku na staveništi. 
Staveniště bude zabezpečeno tak, aby vlastníci sousedních nemovitostí nebyli touto stavbou obtěžováni 
prachem, hlukem a ostatními imisemi nad únosnou míru. 

8. Stavebník prokazatelně oznámí zahájení stavebních prací vlastníkům stavbou dotčených pozemků 
a vlastníkům sousedních nemovitostí, kteří mohou být stavbou dotčeni, a to minimálně 7 dní před zahájením 
prací. 

9. Při pracích spojených s prováděním stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., 
o technických požadavcích na stavby, v platném znění, a příslušné technické normy. 

10. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména vyhlášku č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost práce a ochranu zdraví 
při práci na staveništi, v platném znění a zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky  
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy, v platném znění. 

11. Při provádění stavebních prací nesmí být na silnici skladován stavební ani výkopový materiál a vozovka nesmí 
být poškozována ani znečišťována. V případě znečištění musí být neprodleně proveden její úklid. 

12. Po dokončení stavby bude výkop řádně zhutněn, pozemky dotčené stavbou budou uvedeny do původního 
stavu, včetně jejich povrchů a protokolárně předány jejich vlastníkům. 

13. Zhotovitel stavby musí použít výhradně jen ty výrobky a materiály s takovými vlastnostmi, které po dobu 
předpokládané existence stavby, při běžné údržbě, zaručí požadavky uvedené v § 156 stavebního zákona. 

14. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí č. 105/2019 Městského úřadu v Rychnově nad Kněžnou, Havlíčkova 
136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, ze dne 6. 6. 2019 pod č. j.: OVŽP/15230/19-2742/19/No 
• zvláštní užívání komunikací spočívá v povolení umístění kabelu NN do pozemku silnice protlakem 

a vrchním vedením, 
• pro provádění prací je nutné dodržet podmínku Správy silnic v č. IV a V. smlouvy 9/50/18/0168/Rj/N, 
• stavbou nebude dotčen dopravní provoz na silnici III. třídy, v případě nutnosti umístění přenosného 

dopravního značení na silnici je nutné požádat silniční úřad o povolení umístění, min. 15 dní před 
zahájením prací, 

• stavbou nebudou znečisťovány silnice, případné znečistění bude ihned odstraněno, 
• stavební materiál ani výkopek nesmí být ukládán na silniční pozemek. 

15. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu v Rychnově nad Kněžnou, Havlíčkova 
136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, ze dne 20. 8. 2020 pod č. j.: MURK-OVŽP-18929/2020-107/2020-Kal 
• záměr musí být realizován dle předložené projektové dokumentace. 

16. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu v Rychnově nad 
Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, ze dne 6. 4. 2018 pod 
č. j.: MURK-OVŽP-29215/2019-560/2019-Pol 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
• z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu je třeba ornici při výkopových pracích sejmout odděleně 

od podorničí a po ukončení prací ornici vrátit zpět do svrchní vrstvy pozemku. 



 
5 - MEUROK/997/2019/Beč-6  

17. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, 
oddělení Správy CHKO Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (dále jen „agentura“), 
ze dne 3. 10. 2018 pod č. j.: 04078/VC/2018: 

• Stavba bude provedena dle dokumentace vypracované panem Ing. Mgr. Karlem Svítilem, ČKAIT – 
0701478, K energo s. r. o., Nádražní 346, 563 01 Lanškroun, č. stavby ČEZ: IE-12-2006722, datum 
09/2019, 

• v okolí a těsné blízkosti roztroušené zástavby lidové architektury u č. p. 73 a č. p. 189 instalovat dřevěné 
sloupy, ne betonové, 

• před prováděním výkopových prací v lučních prostorech bude provedeno jejich pokosení a uklizení 
pracovního pruhu, výkop bude řádně zhutněn a terén následně řádně urovnán, díry vzniklé demontáží 
sloupů nadzemního vedení budou řádně zahrnuty, 

• při provádění výkopů nebudou poškozovány dřeviny, rostoucí v blízkosti trasy stavby a také jejich kořeny 
silnější 5 cm, 

• ořez větví a vyřezání náletových dřevin bude prováděn dle zásad ořezu stromů před zahájením prací v době 
vegetačního klidu a vyřezaná hmota bude srovnána na hromadách v místech, kde nebudou překážet a mimo 
mokrá místa a prameniště, případně bude seštěpkována a odvezena, 

• výkopy, včetně děr po demontovaných sloupech, budou otevřené maximálně 7 dnů a před jejich zahrnutím 
budou zkontrolovány a případně z nich vyjmuti napadaní živočichové, 

• upravené terény po výkopech nebudou osévány, ale nechají se samovolně zarůst okolní bylinnou vegetací, 
• přebytečný materiál nebude ukládán do přírodního prostředí v území CHKO Orlické hory a bude odvezen 

na místa k tomu určená, v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
• provádějící stavební firma oznámí agentuře na telefon č. 725 875 921, zahájení prací a termíny 

kontrolních dnů. 

18. Budou dodrženy podmínky vyjádření Obecního úřadu Říčky v Orlických horách, Říčky v Orlických horách 2, 
517 61 Rokytnice v Orlických horách, ze dne 17. 12. 2018 pod č. j.: OUŘí/2018/32: 
Přechod elektrického vedení z pozemku p. č. 2364 podél mostu a následně v cestě p. č. 2365 v k. ú. Říčky 
v Orlických horách - Obecního úřadu Říčky v Orlických horách souhlasí s projektem za těchto podmínek: 
• Kabel vedený podél mostu bude uložený v chráničce, tak aby byl co nejvíce zakryt mostovkou a nesnižoval 

průtočný profil mostu; chránička natřena barvou, aby co nejvíce splývala s tělesem mostu, 

• výkopy budou při zásypu pravidelně hutněny, v úseku zpevněné cesty bude provedena pokládka nového 
živičného povrchu o síle 10 cm v celé šíři komunikace, 

• veškeré práce budou před započetím vždy nahlášeny obecnímu úřadu a veškeré činnosti koordinovány se 
starostou obce. 

19. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí Obecního úřadu Říčky v Orlických horách, Říčky v Orlických horách 2, 
517 61 Rokytnice v Orlických horách, o povolení ke zvláštnímu užívání komunikace ze dne 12. 3. 2020 pod 
č. j.: OUŘí/2020/1: 
• zvláštní užívání komunikace spočívá v povolení uložení kabelu NN do pozemku místní komunikace 

v majetku obce, 
• pokud stavební práce omezí silniční dopravu, je nutné předložit k posouzení návrh dopravního řešení. 

 
20. Budou dodrženy podmínky vyjádření Lesů ČR, s. p., Lesní správa Rychnov nad Kněžnou, Na Sádkách 1117, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou, ze dne 4. 9. 2018 pod č. j.: LCR165/001775/2018: 
• Lesní správa Rychnov nad Kněžnou vydává souhlas pouze k pozemkům p. č. 1568 a 2431 v k. ú. Říčky 

v Orlických horách, 
• před zahájením stavby musí stavebník na adresu Lesní správy doručit zpracovanou projektovou 

dokumentaci stavby, 
• před zahájením stavby musí stavebník převzít od vlastníka pozemku písemný Předávací protokol pozemků 

a po ukončení stavby předat pozemek zpět vlastníkovi, včetně Protokolu o převzetí, 
• budou zachovány stávající parametry současné stavby (šíře ochranného pásma, materiál podpěrných 

sloupů, apod.), 
• vlastní realizace stavby musí být provedena v souladu se zákonem č. 289/1995 Sb., zákon o lesích a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), zvláště pak § 20, který se 
týká zákazu manipulace s otevřeným ohněm do 50 m od okraje lesa, včetně zákazu kouření, 
 



 
6 - MEUROK/997/2019/Beč-6  

• v případě vzniku škod na majetku ČR – s právem hospodařit pro LČR, s. p. Hradec Králové, bude po 
investorovi požadována finanční náhrada, 

• po skončení stavby vrátit předmětné pozemky do původního stavu, 
• do okolních lesních porostů nesmí být vjížděno motorovými vozidly, 
• na lesních pozemcích nesmí být ukládán výkopový, stavební ani jiný materiál, 
• v době výstavby i po ní musí být zajištěn volný přístup i k okolním lesním pozemkům, 
• započetí stavby bude 14 dní předem písemně ohlášeno na adresu Lesní správy Rychnov nad Kněžnou, 
• každou změnu stavby je stavebník povinen ohlásit Lesní správě Rychnov nad Kněžnou. 

 
21. Budou dodrženy podmínky vyjádření Lesů ČR, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, ze dne 25. 

9. 2018 pod č. j.: LCR935/004960/2018: 
Souhlasíme se stavbou na pozemcích p. č. 2390/1, 2390/2 a 2390/3, k. ú. Říčky v Orlických horách za těchto 
podmínek:  
• uvedené pozemky budou majetkoprávně vypořádány formou služebnosti, prostřednictvím pozemkové 

referentky paní Odvárkové (tel. 606 081 098), 
• nové sloupy nebudou umisťovány blíže ke korytu vodního toku, než sloupy původní, 
• chránička kabelu nezmenší průtočný profil mostu na pozemku p. č. 2390/1, 
• uložení kabelu bude minimálně 3 m od konstrukce kamenné zdi na pozemku p. č. 2390/2. 

22. Budou dodrženy podmínky smlouvy Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové (dále jen „Správa silnic“), č. 9/50/18/0168/Rj/N ze dne 6. 5. 2019: 
• budoucí oprávněný se zavazuje udržovat veškerá svá zařízení vystupující do vozovky a vozovku 

v bezprostředním okolí stavby v takovém technickém stavu, který neomezuje  bezpečnost a plynulost 
silničního provozu, a to po celou dobu životnosti stavby, 

• budoucí oprávněný se zavazuje min. 14 dní před zahájením stavebních prací toto oznámit budoucímu 
povinnému, 

• budoucí oprávněný se zavazuje, že stavba bude vybudována dle schválené dokumentace, a to do 3 let od 
podpisu této smlouvy, 

• u nezpevněných krajnic budou obnoveny konstrukční vrstvy s příčným sklonem 8 %, silniční příkopy 
budou obnoveny v původním profilu a bude obnovena odvodňovací funkce, 

• přechod silnice proveden protlakem v hloubce min. 130 cm pod stávající nivelitou vozovky, zelených pásů 
a příkopu; kabelové vedení bude uloženo v celé délce silničního pozemku do chráničky s přesahem min. 
100 cm za okraj silničního tělesa, 

• podzemní vedení v silničním pozemku bude uloženo při jeho vnější hranici (min. 100 cm od okraje 
asfaltového krytu) v hloubce min. 130 cm pod nejnižší úrovní terénu v místě zásahu, 

• budoucí oprávněný ručí po celou dobu stavby za stav případného dopravního značení, osazeného dle stanov 
příslušného silničního správního úřadu, 

• zajistit přítomnost pracovníka Správy silnic po provedení protlaku před zasypáním, 
• po dokončení prací bude místo dotčené stavbou, protokolárně předáno Správě silnic. 

23. Nebudou dotčeny jiné lesní pozemky, než dočasně odňaté v Rozhodnutí Městského úřadu v Rychnově nad 
Kněžnou, odboru výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí ze dne 20. 9. 2018 pod č. j.: 
OVŽP-27035/2018-1314/2018-MaV. 

24. Při stavbě dojde ke střetu sítí energetických zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly (dále jen „ČEZ Distribuce“), jak je uvedeno ve vyjádřeních ze dne 4. 9. 
2019 pod značkou: 0101171900, pod značkou 0101171905 a pod značkou 0101171906. Budou dodrženy 
podmínky těchto vyjádření. 

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech nadzemních vedení 
Ochranné pásmo nadzemního vedení dle § 46 odst. (3) zákona č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách podnikání a o 
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „energetický zákon“) je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách 
vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany: 
a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 7 m (resp. 10 m u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma lesních průseků, kde rozsah 
ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů) 
- pro vodiče s izolací základní 2 m 
- pro závěsná kabelová vedení 1 m 
b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 



 
7 - MEUROK/997/2019/Beč-6  

- pro vodiče bez izolace 12 m (resp. 15 m u zařízení postaveného do 31. 12. 1994) 
- pro vodiče s izolací základní 5 m 
c) u zařízení sítě pro elektronickou komunikaci 1 m od krajního vedení 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (9) energetického zákona zakázáno: 
1) zřizovat bez souhlasu vlastníka stavby či umisťovat konstrukce, jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé 
a výbušné látky, 
2) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
3) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit životy, 
zdraví či majetek osob, 
4) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně ztěžovaly přístup k těmto zařízením, 
5) vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 m. 

Pokud stavby nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba požádat o písemný 
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení dle § 46 odst. (8) a (11) energetického zákona. 

V ochranných pásmech nadzemních vedení je dále třeba dodržovat tyto podmínky: 
1) Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, předměty, prostředky 
nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem – vodičům blíže než 2 m a u vodičů velmi vysokého napětí blíže než 
3 m (de PNE 330000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). 
2) Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoliv poloze byly všechny jejich části mimo 
ochranné pásmo, a musí být zamezeno vymrštění lana. 
3) Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranném pásmu nadzemního vedení vysokého napětí. 
4) Je zakázáno provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů – sloupů 
nebo stožárů. 
5) Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. přes, pod nebo přímo na stožáry elektrického vedení. 
6) Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1. 
7) Pokud není možno dodržet body 1–4, je možné požádat provozní útvar provozovatele distribuční soustavy o další 
řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí 
a zajištění zařízení, zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou již tyto podmínky součástí jiného vyjádření ke 
konkrétní stavbě. 
8) V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutno požádat minimálně 2 měsíce 
před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možno též požádat o zaizolování částí vedení. 
9) Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně 1,5 m od osy 
nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci. 
10) Do vzdálenosti 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou používány mechanismy 
ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit 
provoz zařízení nebo jiného zařízení souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci. 

25. Při stavbě dojde ke střetu sítí elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. 
s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, jak je uvedeno ve vyjádření ze dne 31. 5. 2019 pod č. j.: 647748/19. 
Budou dodrženy podmínky tohoto vyjádření. 

Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. Toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK jsou 
vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb. „Zákon o elektronických komunikacích“ a o změně některých 
zákonů a dle § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění („Stavební 
zákon“) a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění („Občanský 
zákoník“). 
Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě určení důvodu vyjádření vydává společnost 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující vyjádření: 

I. Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN a.s.; 
II. Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a. s. za podmínky splnění bodu (III.) tohoto Vyjádření 

souhlasí, aby Stavebník  a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, 
provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona;  

III. Stavebník nebo jim pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které 
jsou nedílnou součástí Vyjádření;  

IV. Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, společnost 
CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických 
komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

V. Pro účely přeložení SEK dle bodu (III) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností CETIN 
a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod Vyjádření stanovený 
a určený Žadatelem v Žádosti. 
Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či změnou 
Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti stanovené 



 
8 - MEUROK/997/2019/Beč-6  

Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí 
platnosti Vyjádření nastane nejdříve. 
Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro žadatelem 
určené a vyznačené Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. ke dni podání Žádosti. 

 

Všeobecné podmínky ochrany Sítě elektronických komunikací (SEK) společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a. s. 

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK 
i) Tyto Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací (dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření 
(jak je tento pojem definován níže v článku 2 VPOSEK). 
ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost ustanovení Vyjádření, pokud není těmito 
VPOSEK stanoveno jinak. 

 
2. DEFINICE 
Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny velkým písmenem, mají následující význam: 
„CETIN“ znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00, 
IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623; 
„DEN“ je kalendářní den; 
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a kabelových komor, sloužící k zatahování kabelů 
a ochranných trubek; 
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Lukáš Mareček, tel.: 702 077 758, email: 
lukas.marecek@cetin.cz; 
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem; 
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní předpis, vč. technických norem, nebo normativní 
právní akt veřejné správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo licenci, včetně podmínek, 
které s ním souvisí; 
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve 
vlastnictví CETIN; Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických 
komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na 
úrovni stávajícího technického řešení; 
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN; 
„Stavba“ je stavba a/nebo činnost ve vztahu, k níž bylo vydáno vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo 
Žadatelem v souladu s Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona; 
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu; 
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací vydané společností CETIN dne 31. 5. 2019 pod 
č. j.: 647748/19; 
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v Žádosti; 
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v 
Žádosti a výřezy účelové mapy SEK; 
„Zákon o elektronických komunikacích „ je zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o vydání vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK 
Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo 
Žadatele uvedenou v Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní přepravy uvedenou Stavebníkem 
a/nebo Žadatelem v Žádosti. 

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE 
(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném 
zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky. 
(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 Zákona o elektronických 
komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických komunikacích, není-li 
Příslušnými požadavky stanoveno jinak. 
(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo jiných prací, při 
odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v oboru stavebnictví 
a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází 
mimo Zájmové území. 



 
9 - MEUROK/997/2019/Beč-6  

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, 
je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující po zjištění takové 
skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS. 
(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK bezodkladně, 
nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému centru společnosti 
CETIN na telefonní číslo +420 238 462 690. 
(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve 
správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS. 

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 
(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré 
požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o elektronických komunikacích 
a Stavebního zákona, (ii) respektovala správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako 
vlastník SEK schopna bez jakýchkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět údržbu a opravy SEK. 
(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle předchozího odstavce (i) 
a/nebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků dle předchozího 
odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 
(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet v ochranném pásmu 
radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů 
zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá 
Překládku. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50 m je zakresleno do situačního výkresu, který je součástí tohoto 
Vyjádření. 
(iv) Pokud se v Zájmové území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník 
povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno po d písm (i) tohoto článku 5, přičemž platí, 
že Stavebník vyvolá Překládku v případech uvedených pod písm (ii) tohoto čl. 5. 
(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN 
a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, zpracovat ochranná 
opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS 
výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 
(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému 
započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a projednat s POS (a) veškeré případy, kdy 
trajektorie podvrtů a protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od Kabelovodu a (b) jakékoliv 
výkopové práce, které budou nebo by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové komory. 
(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo 
kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, je Stavebník povinen 
předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v příčných řezech, přičemž řezu je Stavebník rovněž povinen zakreslit 
profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 
(i) Stavebník před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě je povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle 
Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je Stavebník povinen seznámit všechny 
osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti 
bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 
(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník povinen oznámit 
společnosti CETIN, že zahájil práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle předchozí věty zašle 
Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 
(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla dočasným umístěním 
silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti 
mechanickému poškození, není Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. 
Při přepravě vysokých nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je 
Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný 
způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel a mechanizace. 
(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky 
uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup 
apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů 
nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která 
je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník 
je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti CETIN (a) ke změně 
nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných 



 
10 - MEUROK/997/2019/Beč-6  

ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je Stavebník povinen SEK po celou dobu ukrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, 
poškození a odcizení. 
(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové 
dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na adresu elektronické 
pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 
(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových 
komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv 
manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu 
jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury v podélném směru. 
(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením s těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před 
zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. Oznámení Stavebníka dle 
předchozí věty musí obsahovat minimálně předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO 
Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem, Zákonem o elektronických 
komunikacích a Stavebním zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s konečnou platností 
řešeny u příslušného soudu České republiky. 

8. PÍSEMNÝ STYK 
Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto 
způsobů: 
– v listinné podobě; 
– e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o 
změně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádření povinen užít informace 
a data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo 
jím pověřená třetí osoba není oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak 
umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 
(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby, založené 
Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za veškeré náklady 
a škody, které společnosti CETIN vzniknou porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby. 

26. Po ukončení stavby podá stavebník u zdejšího stavebního úřadu návrh na vydání kolaudačního souhlasu, který 
bude obsahovat všechny náležitosti a přílohy uvedené v části B přílohy č. 12 k vyhlášce č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby, 
vyžadovaná zvláštními právními předpisy. 

27. Pokud stavebník učiní archeologický nález, je povinen tuto skutečnost ohlásit nejbližšímu archeologickému 
pracovišti (Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou). 

 
 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

• ČEZ Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
 
 
 
    

O dů v o d n ě n í  
 Městský úřad Rokytnice v Orlických horách, odbor výstavby a životního prostředí (dále jen „stavební 
úřad“), obdržel dne 4. 9. 2019 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby Říčky v O. h. - rek. NN z 
TS_RK_0337_2.ETAPA, kterou podaly ČEZ Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
IV – Podmokly, zastoupený na základě plné moci společností K energo s. r. o., Nádražní 346, 563 01 Lanškroun, 
IČ 27494683 (dále jen „stavebník“). 
 Stavební úřad opatřením ze dne 29. 4. 2020 oznámil veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 87 
odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení o umístění stavby a vzhledem k tomu, že mu jsou dobře známy 



 
11 - MEUROK/997/2019/Beč-6  

poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil v souladu s ustanovením 
§ 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek účastníků řízení 
a závazných stanovisek dotčených orgánů do 15 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto oznámení a dále dle § 
36 odst. 3 správního řádu umožnil všem účastníkům vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to do 5 dnů ode dne 
doručení tohoto oznámení. 
 

Dne 10. 10. 2019 pod č. j.: MEUROK/997/2019/Beč-2 byla podle § 15 odst. 4 správního řádu určena 
oprávněná úřední osoba. 

Dne 11. 10. 2019 pod č. j.: MEUROK/997/2019/Beč-3 byla podle § 5 odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, vydána výzva k zaplacení správního poplatku za vydání rozhodnutí ve lhůtě splatnosti do 15 
kalendářních dnů ode dne, který následuje po doručení. Zároveň byl poplatník upozorněn na důsledky nezaplacení 
poplatku. 
 
 
Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 

V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 
 
Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Stanovení okruhu účastníků řízení: 
 Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl Městský úřad Rokytnice v Orlických horách, odbor 
výstavby a životního prostředí k závěru, že právní postavení účastníka řízení v souladu s ustanovením § 85 
stavebního zákona v daném případě přísluší (vedle žadatele a obce, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn) pouze vlastníkům pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, a dále 
osobám, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám 
na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno:  a vlastníkům anebo správcům stávajících toků vedení 
technické a dopravní infrastruktury, dotčených předmětnou stavbou. Vlastnictví ani jiná práva k dalším 
(vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.    
   
Seznam všech účastníků řízení: 
Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona 
(doručení jednotlivě) 
• ČEZ Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV – Podmokly, zastoupená na 

základě plné moci společností K energo s. r. o., Nádražní 346, 563 01 Lanškroun 
• Obec Říčky v Orlických horách, Říčky v Orlických horách č. p. 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 

 
Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 
(doručení jednotlivě) 
• ALTRON, a.s., Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 
• Mgr. Zuzana Balcarová, Černouček 128, 413 01 Černouček 
• Radek Blaha, Říčky v Orlických horách 18, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 
• Ing. Pavel Ctibor, V Chotejně 432/8, 102 00 Praha 10 
• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
• Radka Fusková, Říčky v Orlických horách 18, 517 61 Říčky v Orlických horách 
• Ing. Milan Hock, U Nádraží 495, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 
• Irena Hocková, Říčky v Orlických horách 189, 517 61 Říčky v Orlických horách 
• Ing. Radomíra Hoffmeisterová, Helichova 632/11b, 118 00 Praha 1 
• Miloš Hyršl, U Plynárny 1129/12, Praha - Michle, 140 00 Praha 
• Štěpánka Hyršlová, U Plynárny 1129/12, Praha - Michle, 140 00 Praha 
• Ing. František Kafka, Kunštátská 1352, 290 01 Poděbrady 
• Kateřina Kepková, Dvorecká 470/9, Praha - Podolí, 147 00 Praha 
• JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D., Souběžná II 40/24, Jinonice, 158 00 Praha 58 
• Jiří Kubík, náměstí Svobody 1189, 565 01 Choceň 
• Kristýna Kuchválková, Čakovice 29, Týnec nad Sázavou, 251 68 Týnec nad Sázavou 
• Lesy ČR, s.p., ST - oblast Povodí Labe, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 



 
12 - MEUROK/997/2019/Beč-6  

• Lesy ČR, s.p., Lesní správa Rychnov nad Kněžnou, Na Sádkách  1177, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
• PhDr. Ivana Marková, Mozartova 234/29, Olomouc - Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
• Ing. Vladimír Matoušek, Jetelová 2275/21, 326 00 Plzeň 
• Jan Novák, Zámeček 699/4e, Hradec Králové - Třebeš, 500 11 Hradec Králové 
• Michaela Nováková, Janského 2212/59, Praha - Stodůlky, 155 00 Praha 
• Obec Říčky v Orlických horách, Říčky v Orlických horách 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 
• Daniela Pohlová, Na Pískách 1492/22, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
• Petr Rabas, třída Edvarda Beneše 1555/22, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 12 
• Marta Rabasová, třída Edvarda Beneše 1555/22, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 12 
• Akad. arch. Jindřich Smetana, Staroměstské náměstí 929/8, Praha - Staré Město, 110 00 Praha 
• MUDr. Pavel Smetana, Šípková 5507, Chomutov, 430 01 Chomutov 
• Správa silnic Královéhradeckého kraje, Rychnov nad Kněžnou, Kutnohorská ulice 59, 500 04 Hradec Králové 
• Státní pozemkový úřad, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11, 130 00 Praha 3 
• Miroslava Taušková, Hvozdnice 34, 503 27 Hvozdnice 
• Ing. Gita Tučná, Jasná II 1492/16, 147 00 Praha 4 - Braník 
• Ondřej Tučný, Jasná II 1492/16, 147 00 Praha 4 - Braník 
• Ing. Milivoj Uzelac, Strmý vrch 312/17, 159 00 Praha 5 - Velká Chuchle 
• Ivana Uzelacová, Strmý vrch 312/17, 159 00 Praha 5 - Velká Chuchle 
• Tomáš Vejdělek, Černilov 284, 503 43 Černilov 
• Barbora Vinzens, Kopánky 1539, 686 05 Uherské Hradiště 
• Ing. Ondřej Vinzens, Na Pláni 1285, 562 06 Ústí nad Orlicí 
• Martina Zemanová, náměstí Svobody 1189, 565 01 Choceň 

 
Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
(doručení veřejnou vyhláškou, účastníci řízení se identifikují označením pozemku) 
• p. č. st. 105, 425/15, 417, 2390/3, 1717/1, 1869, 1738/1, 1738/2, 1920/2, vše v k. ú. Říčky v Orlických horách 

p. č. 1530/4, 1567/2, 1567/1, 1521, 1603/1, PP 1577/2, PP 1577/4, PP 1569/3, 2399/4, vše v k. ú. Říčky 
v Orlických horách 
 

Stavební úřad v průběhu územního řízení o umístění stavby posoudil žádost o vydání územního rozhodnutí 
o umístění stavby z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
orgány a posoudil shromážděná stanoviska. 

Stavební úřad při posuzování a rozhodování vycházel ze spolehlivě zjištěných důkazů, které posuzoval 
jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, řídil se platnými právními předpisy, zejména stavebním zákonem, 
vyhláškou 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 503/2006 Sb.“), vyhláškou 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, správním řádem, jakož i Listinou základních práv a svobod, 
která je součástí Ústavy České republiky. Návrh je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů, podle zvláštních 
právních předpisů. 

Předložená žádost o umístění stavby je v souladu s § 3 vyhlášky 503/2006 Sb. Je podána na předepsaném 
formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 1 vyhlášky 503/2006 Sb. K žádosti byly připojeny 
přílohy uvedené v části B přílohy č. 1 vyhlášky 503/2006 Sb. a dále předloženy podklady dle § 86 odst. 2 a 3 
stavebního zákona. Veškeré přílohy a podklady přiložené k žádosti a došlé v průběhu řízení, jsou založeny ve spisu 
stavebního úřadu v této věci. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na výstavbu, stanoveným vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využití území, ve 
znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 286/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Stavební úřad v průběhu územního řízení o umístění stavby neshledal důvody bránící vydání tohoto 
rozhodnutí, rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku. 
    

Toto územní rozhodnutí platí dva roky ode dne nabytí právní moci. Územní rozhodnutí nepozbývá 
platnosti: 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné 
obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době jeho platnosti 



 
13 - MEUROK/997/2019/Beč-6  

právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, 
 b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se povolovací 

rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává,  
c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného v 

době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo 
d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době jeho 

platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti. 
Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od 

záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena.  
 

Pro vydání tohoto rozhodnutí byly v průběhu řízení shromážděny tyto podklady: 

1. Dokumentace pro územní rozhodnutí vypracovaná panem Ing. Mgr. Karlem Svítilem, ČKAIT – 0701478, 
K energo s. r. o., Nádražní 346, 563 01 Lanškroun, č. stavby ČEZ: IE-12-2006722, datum 09/2019. 

2. ČEZ Distribuce, a. s., sdělení o existenci energetického zařízení pod zn. 0101171900 ze dne 4. 9. 2020. 
3. ČEZ Distribuce, a. s., sdělení o existenci energetického zařízení pod zn. 0101171905 ze dne 4. 9. 2020. 
4. ČEZ Distribuce, a. s., sdělení o existenci energetického zařízení pod zn. 0101171906 ze dne 4. 9. 2020. 
5. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření o existenci sítě elektronických komunikacích 

a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací pod č. j.: 647748/19 ze dne 31. 5. 2019. 
6. GridServices, s.r.o., stanovisko k existenci plynárenského zařízení a plynovodních přípojek ve vlastnictví 

nebo správě GasNet, s.r.o. pod zn.: 5001783612 ze dne 24. 9. 2018. 
7. Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, oddělení Správy CHKO Orlické 

hory, pod č. j.: 04078/VC/2018 ze dne 3. 10. 2018. 
8. Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, pod č. j.: HSHK-4186-2/2018 

ze dne 18. 9. 2018. 
9. Rozhodnutí Obecního úřadu Říčky v Orlických horách, pod č. j.: OUŘí/2020/1 ze dne 12. 3. 2020. 
10. Vyjádření Obecního úřadu Říčky v Orlických horách, pod č. j.: OUŘí/2018/32 ze dne 17. 12. 2018. 
11. Závazné stanovisko Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, pod č. j.: 

OVŽP-26903/2018-1015/2018-Zs ze dne 11. 10. 2018. 
12. Závazné stanovisko Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, pod č. j.: 

MURK-OVŽP-29215/2019-560/2019-Pol ze dne 28. 11. 2019. 
13. Rozhodnutí č. 105/2019 Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, pod 

č. j.: OVŽP-15230/19-2742/19/No ze dne 28. 11. 2019. 
14. Souhlas se stavbou Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, pod č. j.: 

OVŽP-27035/2018-1314/2018-MaV ze dne 20. 9. 2018. 
15. Vyrozumění Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy, pod 

č. j.: OŠKMT-26900/18-608/2018/Cho. 
16. Vyjádření Lesů ČR, s. p., Lesní správa Rychnov nad Kněžnou, pod č. j.: LCR165/001775/2018 ze dne 4. 9. 

2018. 
17. Závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, odboru ochrany územních zájmů, pod č. j.: 

8612/73464/2018-1150-OÚZ-PCE ze dne 14. 11. 2018. 
18. Vyjádření Lesů ČR, s. p., Správa toků – oblast povodí Labe, pod č. j.: LCR953/004960/2018 ze dne 25. 9. 

2018. 
19. Smlouva Správy silnic Královéhradeckého kraje, č. smlouvy 9/50/18/01168/Rj/N ze dne 6. 5. 2019. 
20. Závazné stanovisko Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, pod č. j.: 

MURK-OVŽP-18929/2020-107/2020-Kal ze dne 20. 8. 2020. 
 
 

P o u č e n í  
 Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení; 
prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u zdejšího úřadu a 
rozhoduje o něm Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Hradec Králové. 
 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 



 
14 - MEUROK/997/2019/Beč-6  

nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel 
rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně příslušnému 
obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také 
stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. 
 Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k 
jejich konzumaci. 
 

Upozornění: 
U stavebních záměrů podle § 103 odst. 1 písm. e) bodů 4 až 8 stavebního zákona, k realizaci stavby musí 

být dle § 92 odst. 1 stavebního zákona, zpracována dokumentace pro provádění stavby. 
Po dokončení stavby musí stavebník ohlásit stavebnímu úřadu její dokončení, tj. ohlášení poslední fáze 

výstavby v souladu s ustanovením § 152 odst. 3 písm. d) stavebního zákona a to prostřednictvím jednotného 
formuláře. 

 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 

Jiří Novák v. r. 
vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 

Za správnost: Bc. Radomír Bečka 
 

 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem oznámení. 

 

Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 

 

…………………………………..................... …………………………………..................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko: Razítko: 

 

 

 

 

 



 
15 - MEUROK/997/2019/Beč-6  

V elektronické podobě V elektronické podobě 

zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 

 

…………………………………..................... …………………………………..................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 

Razítko: Razítko: 

 
 
 

1 
 

R o z d ě l o v n í k  
Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona 
(doručení jednotlivě) 
• ČEZ Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV – Podmokly, zastoupená na 

základě plné moci společností K energo s. r. o., Nádražní 346, 563 01 Lanškroun 
• Obec Říčky v Orlických horách, Říčky v Orlických horách č. p. 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 

 
Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 
(doručení jednotlivě) 
• ALTRON, a.s., Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 
• Mgr. Zuzana Balcarová, Černouček 128, 413 01 Černouček 
• Radek Blaha, Říčky v Orlických horách 18, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 
• Ing. Pavel Ctibor, V Chotejně 432/8, 102 00 Praha 10 
• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
• Radka Fusková, Říčky v Orlických horách 18, 517 61 Říčky v Orlických horách 
• Ing. Milan Hock, U Nádraží 495, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 
• Irena Hocková, Říčky v Orlických horách 189, 517 61 Říčky v Orlických horách 
• Ing. Radomíra Hoffmeisterová, Helichova 632/11b, 118 00 Praha 1 
• Miloš Hyršl, U Plynárny 1129/12, Praha - Michle, 140 00 Praha 
• Štěpánka Hyršlová, U Plynárny 1129/12, Praha - Michle, 140 00 Praha 
• Ing. František Kafka, Kunštátská 1352, 290 01 Poděbrady 
• Kateřina Kepková, Dvorecká 470/9, Praha - Podolí, 147 00 Praha 
• JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D., Souběžná II 40/24, Jinonice, 158 00 Praha 58 
• Jiří Kubík, náměstí Svobody 1189, 565 01 Choceň 
• Kristýna Kuchválková, Čakovice 29, Týnec nad Sázavou, 251 68 Týnec nad Sázavou 
• Lesy ČR, s.p., ST - oblast Povodí Labe, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
• Lesy ČR, s.p., Lesní správa Rychnov nad Kněžnou, Na Sádkách  1177, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
• PhDr. Ivana Marková, Mozartova 234/29, Olomouc - Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
• Ing. Vladimír Matoušek, Jetelová 2275/21, 326 00 Plzeň 
• Jan Novák, Zámeček 699/4e, Hradec Králové - Třebeš, 500 11 Hradec Králové 
• Michaela Nováková, Janského 2212/59, Praha - Stodůlky, 155 00 Praha 
• Obec Říčky v Orlických horách, Říčky v Orlických horách 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 
• Daniela Pohlová, Na Pískách 1492/22, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
• Petr Rabas, třída Edvarda Beneše 1555/22, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 12 
• Marta Rabasová, třída Edvarda Beneše 1555/22, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 12 
• Akad. arch. Jindřich Smetana, Staroměstské náměstí 929/8, Praha - Staré Město, 110 00 Praha 
• MUDr. Pavel Smetana, Šípková 5507, Chomutov, 430 01 Chomutov 
• Správa silnic Královéhradeckého kraje, Rychnov nad Kněžnou, Kutnohorská ulice 59, 500 04 Hradec Králové 
• Státní pozemkový úřad, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11, 130 00 Praha 3 
• Miroslava Taušková, Hvozdnice 34, 503 27 Hvozdnice 



 
16 - MEUROK/997/2019/Beč-6  

• Ing. Gita Tučná, Jasná II 1492/16, 147 00 Praha 4 - Braník 
• Ondřej Tučný, Jasná II 1492/16, 147 00 Praha 4 - Braník 
• Ing. Milivoj Uzelac, Strmý vrch 312/17, 159 00 Praha 5 - Velká Chuchle 
• Ivana Uzelacová, Strmý vrch 312/17, 159 00 Praha 5 - Velká Chuchle 
• Tomáš Vejdělek, Černilov 284, 503 43 Černilov 
• Barbora Vinzens, Kopánky 1539, 686 05 Uherské Hradiště 
• Ing. Ondřej Vinzens, Na Pláni 1285, 562 06 Ústí nad Orlicí 
• Martina Zemanová, náměstí Svobody 1189, 565 01 Choceň 

 
Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
(doručení veřejnou vyhláškou, účastníci řízení se identifikují označením pozemku) 
• p. č. st. 105, 425/15, 417, 2390/3, 1717/1, 1869, 1738/1, 1738/2, 1920/2, vše v k. ú. Říčky v Orlických horách 

p. č. 1530/4, 1567/2, 1567/1, 1521, 1603/1, PP 1577/2, PP 1577/4, PP 1569/3, 2399/4, vše v k. ú. Říčky 
v Orlických horách 

      

Dotčené orgány (doručení jednotlivě) 
• Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Východní Čechy, oddělení Správa CHKO 

Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
• Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou, Na Spravedlnosti 

2010, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
• Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy, Havlíčkova 136, 516 01  

Rychnov nad Kněžnou 
• Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, Havlíčkova 136, 516 01  

Rychnov nad Kněžnou 
• Ministerstvo obrany ČR, Oddělení ochrany územních zájmů Čechy, Teplého 1899, 530 02  Pardubice 

 
 


		2020-09-02T12:07:42+0000
	Bečka Radomír Bc.
	Konverze dokumentu




